ADIANTAMENTO N° 12/2025

RESPONSAVEL: CARLOS HENRIQUE LOPES
BOGALHOS

TIPO DESPESA: VIAGEM A BRASILIA DOS
VEREADORES, EDINACI SILVA DOS SANTOS E
L.UIZ CARLOS DO CARMO




Conforme Despesas Discriminadas:

Passagens
Refei¢des
Hospedagens

Gasolina, Alcool e Lubrificantes

Pedagio
Outras Despesas
Taxi

Diversas Despesas s/ Comprovantes
Despesas de Pronto Pagamento
TOTAL DAS DESPESAS EFETUADAS

OBSERVACOES:

Importéncia requisitada em 05/05/2025
Importancia gasta conf. Relatorio de Despesas
Importancia gasta a MENOR

Importéncia restituida em .......... [oeerenns ST
Conforme Deposito no Banco do Brasil

Estado de Sido Paulo

RS
RS
RS
R$
R$
RS
RS
RS
RS
R$

RS
RS
R$
R$

Céamara Municipal de Salmourao

Rua Professor Roberto Hottinger, 70 — cep: 17.720-021
email: camara@salmourao.sp.leg.br

—Tel. (18) 3557-1285

0,00
1.862,00
1.500,00
1.503,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
4.865,10

5.000,00
4.865,10
134,90
134,90

Salmourﬁo, 25 de agosto de 2025

) /

EDINACI SILVA ISOS SANTOS

VEREADOR

LUIZ CARLOS DO CARMO

VEREADOR



Assunto: Fwd: Agendamento de audiéncia

De: Camara Municipal de Salmourao <camara@salmourao.sp.leg.br>

Data: 15/08/2025, 15:20

Para: "vereadorleandro@salmourao.sp.leg.br" <vereadorleandro@salmourao.sp.leg.br>,
carlos@salmourao.sp.leg.br, andre@salmourao.sp.leg.br

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Agendamento de audiéncia
Data:Fri, 15 Aug 2025 17:46:34 +0000
De:Dep. ALENCAR SANTANA <dep.alencarsantana@camara.leg.br>
Para:camara@salmourao.sp.leg.br <camara@salmourao.sp.leg.br>

Prezada
V..eador Edinaci Silva do Santos
Camara Municipal de Salmourao/SP

Conforme dialogado, confirmamos a agenda com do Deputado Alencar Santana nos dias 19/08 e 20/08,
para audiéncia com o deputado na Camara dos Deputados e em outros 6rgéos do Executivo Federal

para tratar sobre educagéao, saude e esporte.
Estamos a disposigdo para maiores esclarecimentos.

Miria Cristina

Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados

Anexo IV — Gabinete 256

Cep: 70160-900 - Brasilia/DF

1o.3: (61) 3215-5256/(55) 94853-0271

ALENCAR

lofl

26/08/2025, 11:06



Assunto: Fwd: Agendamento de audiéncia

De: Camara Municipal de Salmourao <camara@salmourao.sp.leg.br>

Data: 15/08/2025, 15:20

Para: "vereadorleandro@salmourao.sp.leg.br" <vereadorleandro@salmourao.sp.leg.br>,
carlos@salmourao.sp.leg.br, andre@salmourao.sp.leg.br

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Agendamento de audiéncia
Data:Fri, 15 Aug 2025 17:49:24 +0000
De:Dep. ALENCAR SANTANA <dep.alencarsantana@camara.leg.br>
Para:camara@salmourao.sp.leg.br <camara@salmourao.sp.leg.br>

Prezada
\. 2ador Luiz Carlos do Carmo
Camara Municipal de Salmourao/SP

Conforme dialogado, confirmamos a agenda com do Deputado Alencar Santana nos dias 19/08 e 20/08,
para audiéncia com o deputado na Camara dos Deputados e em outros 6rgaos do Executivo Federal

para tratar sobre educagéo, saude e esporte.
Estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Miria Cristina

Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados

Anexo IV — Gabinete 256

Cep: 70160-900 - Brasilia/DF

{1 5:(61) 3215-5256/(55) 94853-0271

1ofl

15/08/2025, 15:24




: Camara Municipal de Salmourao

Estado de Sdo Paulo

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO

Através deste requerimento venho solicitar a concessédo de ADIANTAMENTO, com
fundamento na Resolugdo n.° 01/2024 da Camara Municipal, conforme dados abaixo:

REQUERENTES: EDINACI SILVA DOS SANTOS E LUIZ CALORS DO CARMO
CARGO: VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO

RESPONSAVEL: CARLOS HENRIQUE LOPES BOGALHOS
CARGO EFETIVO: CONTADOR

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento tem por finglidade solicitar a concessio de
adiantamento no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), destinado ao custeio de despesas com
combustivel, pedagio, alimentacdo e hospedagem. A solicitagéo visa viabilizar viagem a cidade de
Brasilia/DF, ocasido em que os Requerentes cumprirdo agenda institucional junto ao Gabinete do
Deputado Federal Alencar Santana, nos dias 19 e 20 de agosto, além de visitas a 6rgdos do
Executivo Federal, com o objetivo de tratar de demandas do Municipio nas areas da educacgao,
saude e esporte. Para fins de comprovacao da agenda institucional, anexa-se copia dos e-mails
encaminhados pela Assessora Parlamentar do Deputado Federal Alencar Santana, no qual
se confirma o agendamento das reunides previstas.

FUNDAMENTO LEGAL: Viagem —~ Art. 2°, |, da Resolugdo n® 01/2024.

VALOR TOTAL DO ADIANTAMENTO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
MODALIDADE DE PAGAMENTO: Cheque Nominal

Declaro que estou ciente do prazo de até 30 dias para utilizagédo dos recursos e, findo
esse, do prazo de até 10 dias Uteis para prestacao de contas.

Nestes termos
Pede Deferimento.

/ \ ‘ Salmouréo/SP, 15 de agosto de 2025.

é' N// oﬁ/hé//h/ w’(ﬂ" St c~/ S
EDINACI SILVA\D | : ' LUIZEALORS DO CARMO
Requerente ' ‘ Requerente

>XRIQUE LOPES BOGALHOS
sponsayel pelo Adiantamento

Nos termos do art. 9° da Resolugao 1
( )DEFIRO ,

LEANDRO DE PAULA
Presidente da Camara Municipal

EFIRO

Rua Professor Roberto Hottinger, n° 70, Salmourdo/SP, CEP 17720-000
Tel. (18) 3557-1285
Portal: www salmcurac.spleg br — e-mail: camaradusalmouras.soien.or

Y




v Camara Municipal de Salmourdo

: Estado de Sdo Paulo

DECISAO DA PRESIDENCIA

APRECIAGAO DO REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO

Vistos.

1. Trata-se de requerimento formulado pelos Vereadores Edinaci Silva dos Santos e
Luiz Calors do Carmo, solicitando a concessio de adiantamento no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), destinado a custear despesas com combustivel, pedagio,
alimentac@o e hospedagem, para viagem oficial & cidade de Brasilia/DF, nos dias 19
e 20 de agosto de 2025, ocasido em que os requerentes cumprirdo agenda instituci-
onal junto ao Gabinete do Deputado Federal Alencar Santana, bem como visitas a
orgéos do Executivo Federal, a fim de tratar de demandas do Municipio nas areas de
educacédo, salude e esporte.

2. O pedido encontra fundamento no art. 2°, inciso I, da Resolugédo n° 01/2024, que
admite a utilizacdo do Regime de Adiantamento para cobrir despesas de viagens a
servico da municipalidade.

3. Ressalte-se que, embora vigente a Lei n® 1.304/2025, que regulamenta a concessao
de diarias, a Contabilidade informou nao haver, até a presente data, conta orga-
mentaria especifica para a execugado das despesas com diarias. Assim, excepci-
onalmente, autoriza-se a utilizacdo do Regime de Adiantamento, de forma a nao
prejudicar a execuc¢do da agenda institucional prevista, em atencdo ao interesse pu-
blico.

4. O servidor efetivo Carlos Henrique Lopes Bogalhos, Contador, foi designado como
responsavel pelo adiantamento, devendo observar as disposi¢des dos arts. 11 a 16
da Resolucdo n°® 01/2024, notadamente quanto ao prazo para utilizagdo dos recursos
e a prestacéo de contas.

Diante do exposto, DEFIRO o presente requerimento, autorizando a liberagao do
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), mediante cheque nominal, na forma solicitada.

Comunique-se a Contabilidade para as providéncias de empenho e liberacao dos
recursos, com langamento na rubrica adequada do orcamento da Camara Municipal.

Salmour&o/SP, 15 de agosrt\o de 2025.

WAL TN K
LEANDRO DE PAULA
Presidente da Camara Municipal

GARLOS HENRIQUE LOPES BOGALHOS
Contador

Rua Professor Roberto Hottinger, n® 70, Salmourdo/SP, CEP 17720-000
Tel. (18) 3557-1285

Portal: VAN SAIMOourac.spied br — e-mail; Camaraltlsarmouran.splrabr




NOTA ANO I
CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO 90/000 2025 ’
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
i SETOR CONTABIL DATA DE EMISSAO FICHA
novoserv NOTA DE EMPENHO 15/08/2025 5

Fonte de Recurso: 1 TESOURO J
Aplicacao: 110 GERAL FUNDO |
Variagao: 0 DIVIDA
Orgdo: 01 CAMARA PROTOCOLO
Unid. Orcamentaria: 01 PODER LEGISLATIVO PROCESSO CONTRATO N°
Unid. Executora: 01 PODER LEGISLATIVO _

" VENCIMENTO IDENTIFICACAO
Fungao: 01 LEGISLATIVA 18/08/2025 Nota de Adiantamento
SubFuncgao: 031 ACAO LEGISLATIVA MODALIDADE
Programa: 0001 PROCESSO EEGISLATIVO Outros/Ngo Aplicavel
Projeto/Atividade: 2001 MANUTENGAO DO PODER LEGISLATIVO UNDAMENTO LEGAL
Categ. Econémica: 3.3.90 APLICACOES DIRETAS
Elemento Despesa: 39 OUTRQOS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA PEDIDO
Sub-Elemento Desp: 99 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Vinculo: O ORDINARIO CENTRO DE CUSTO
Convénio:
coDIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRICAO ESTADUAL

73 |CARLOS HENRIQUE LOPES BOGALHOS (42.299.588-62
ENDERECO BAIRRO
RUA ANGELIM, 15 PARQUE RESIDENCIAL FIGUEIRAS
CIDADE UF CEP TELEFONE
OSVALDO CRUZ Sp 17700000
BANCO AGENCIA Wconm CHAVE PIX TIPO CONTA NAT.
APLICAGAO:
Entrega T
| 1Tem [pescricho | un. | QUANTIDADE|  VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
001  VALOR REFERENTE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DOS 1,0000 5.000,00 5.000,00
\{EREADORES EDINACI SILVA DOS SANTOS ENLUIZ CARLOS DO CARMO
A CIDADE DE BRASILIA-DF-, ONDE CUMPRIRAO AGENDA
INSTITUCIONAL JUNTO AO GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL )
ALENCAR SANT/}NA, NOS DIAS 19 E 20 DE AGOSTO DE 2025, ALEM DE
VISITAS A ORGAQO DO EXECUTIVO FEDERAL
|RETENCAO  [vi.ReTIDO > 0,00 VL. LIQUIDO > 5.000,00 | VL. BRUTO D 5.000,00]
1
DOTACRO ATUAL . EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
41.226:,00 17.592,94 5.000,00 18.633,06
CONTADOR - 7PRESIDENT
A il VA j
P ; M _
= e Banco:
CARLO,S({EKR‘I»QQE/EOPES BOGALH LEANDRQ DE PAULA .
CRC/\YSF“ 184707/0-3 . 322.528.198-04 Conta:
- Cheques
- Reg.ebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO, a importancia de:
(cinco mil reais)
Referente ao Valojczla Nota acima discriminada.
ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
SALMOURAQ, de de Nimero: |




gznjp Banco ggencla DV C1 Conta C2 Série Chegue N
118 @84@ 0 130.0352-¢
[ﬁ 6880] B o] [mj sa® 7 8@@ 8@%-%’%2

Pague por este
chéque a quantia de

c3

g R$ =5.000,00=

(CJ.HCO m.L.L redIS) J&OXOIOXQX'XQXQX X.Xt«;oXoX.X.'XOX.XnX.X.

g e Xs X oX.XoX.I.XcX.IoX.XQX.X XeXoveooseo @ f¥ntavos acima
2 A}
g v *
§3 MDIN‘CI SILV‘ DOS SANTOS ! ou; a'sua ordem
& !
SALMQURIO(SB}&&)de G !,d%zozu
d B .
2 Bancobo BRrAsiL - f
SALMOURAQ 5P CAMARAMUNICIPAL DE SALMOURAD
00.000.000/6556. 00 CNPIY1.636.891/000]- -30
SALMOURAO sp CLIENTE BANCARIQ DESDE 02/1937
PCA. DA BANDEIRA 460
CONFECCAG: 04/2025
HRRLEBENRY LSS RIRE, PR
»
4

L)

EFERENTE ADIANTAMENTO DE VIAGE
VALOR REFERENTE ADIANTAME A
BRASILIA, DOS VEREADORES EDINACI SILVA DOS
E IUIZ CARIOS DO CARMO

A

A CIDADE DE

SANTOS!

30124 903697108
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Camara Municipal de Salmourao

Rua Professor Roberto Hottinger, 70 — cep: 17.720-021 — Tel. (18) 3557-1285
email: camara@salmourao.sp.leg.br
Estado de Sio Paulo

RELATORIO DE DESPESAS DE VIAGEM

EDINACI SILVA DOS SANTOS “VEREADOR”
LUIZ CARLOS DO CARMO “VEREADOR”

Importancia requisitada: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), em 18/08/2025

Viagem empreendida a cidade de: Brasilia -DF-

a fim de cumprir agenda junto do Gabinete do Deputado Federal Alencar Santana, além de visitas a
Orgaos do Executivo Federal.

Periodo de 19 e 20 do més de Agosto de 2025

DIA 19/08/2025

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL
ALENCAR SANTANA
Solicitar recursos de emenda parlamentar para o Municipio de Salmourdo/SP

DIA 20/08/2025

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

ALENCAR SANTANA

Solicitar recursos para as festividades de aniverséario do Municipio de Salmourfio/shows musicais no
valor de R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais)

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

KIKO CELEGUIM

Solicitar gestdes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourdio/SP, com a transferéncia de
recursos financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais, por intermédio do Governo
Federal para realizagdo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico)

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

PAULO FREIRE

Solicitar gestdes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourdo/SP, com a transferéncia de
recursos financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais, por intermédio do Governo
Federal para realiza¢fio de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico)



B CAMARA DOS DEPUTADOS
:‘:i' # Gabinete do Deputado Alencar Santana — PT/SP

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que a Senhor VEREADOR Luiz Carlos do Carmo, Vereador do
municipio de Salmourdo — SP, esteve no gabinete para solicitar recursos de emenda
parlamentar para o municipio, no dia 19 de agosto de 2025.

Brasilia, 19 de agosto de 2025.

v Miria Cristina
! ' Assessora Administrativa

Camara dos Deputados | Anexo IV ~ Gabinete 256| CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5256 — Fax (61) 3215-3256 | dep.alencarsantana@camara.leg.br




= CAMARA DOS DEPUTADOS
e Gabinete do Deputado Alencar Santana — PT/SP

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que a Senhor VEREADOR Edinaci Silva dos Santos, Vereador do
municipio de Salmourdo — SP, esteve no gabinete para solicitar recursos de emenda
parlamentar para o municipio, no dia 19 de agosto de 2025.

Brasilia, 19 de agosto de 2025.

i
‘\‘\1
\

‘ . Miria Cristina
: Assessora Administrativa

Camara dos Deputados | Anexo IV — Gabinete 256] CEP 70160-900 — Brasilia/DF
Tels {61) 3215-5256 — Fax (61) 3215-3256 | dep.alencarsantana@camara.leg.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
Estado de Sdo Paulo
Praca da Bandeira, 600 — CEP:- 17.720-000 — Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

Salmourao, 18 de Agosto de 2.025.

s s kB0 zADO FEDERAL

REF. SOLICITA RECURSCS )
FESTIVIDADES ANIVERSARIO 0O MUNICIPIO/SHOWS MUSICAIS

VALCR: {R$ 700.000,00}

b 0 Municipio de Salmourdo, com uma populacdo de 4.808 (CENSO
IRGE 2022) esta localizado na regido Alta Paulista do Estadoe de Sao
paulo, a cerca de 580 quilémetros por rodovia da Capital {S5aoc Paulo),

jo gu lacd Cns“:itui,a na sua malioria por trabalhadores

rur aixo poder aguisitivo, tem poucas opgdes de lazer,
de pendendo de agdes dpsvnvolvz.das pela Prefeitura Municipal para sua
integracdc e divertimento, principalmente nas atividades realizadas no
més de fevereiro, onde o Municipio completara 66 (sessenta e seis)
anos de emancipac¢do politico/administrativa.
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vimos através do presente, solicitar junto a

'z 2 adegdo de medidas visando a liberacd3o de Emendaz
ta RE 700.000,00 ({setecentos mil reais} para

L. {FESTA DE ANIVERSARIO DE SALMOURAC (oM SHOW
soorrard no més de Fevereiro de 2.025, na Pf:'ar;a da
j da Rua Gines Parra com &

g
®
?_”)
O
®
]
g
O
[¢/]
t
O
*.

de extrema

pelo grande
Aguapel um local
de esportes,
teoda regido visiten
as naturais.

O LVILLLL
“
importante apoio, gue
mento de acdes para o
lmourdc, reiteramos votos

Respeitosamente,

;sgg‘aﬂ@saimewaa.sp gov.br
PREFEITA MUNICIPAL DE SALMOURAD

= BEDINAC] TILVA DOS 848KT0OE =

118} 58753 %3?6

L7 o= VEREADOR ~ CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO

= .U CARLOS DU CARMO =

RIS A IRND



PREFEITURA& MUNICIPAL DE SALMOURAC
Kstado de Sio Paulo
Praca da Bandeira, 600 — CEP:- 17.720-0600 — Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

OFicIO N° 172/ 2025 PMS/ADM
aimourdo, 18 de Agosto de 2.025.
EXCELENTISSIMO SENEOR
¥IKO CELEGUIM
5 FEDERAL.
ENEXO IV ~ CAMaARA DOS DEPUTADOS

FECURSOS - EMENDE ESPECIAL.

desde & agraaecidos

: o Vo Exceléncia na defesa

do  EZstad le S&¢ Pauic, o que
gualidade de ida da populagdo, vimos

'imos do Nobre Deputado
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junto ao 10 Fed L n& ordem de Ra .000,00 (guinhentos mil
reais), a ser aes&inada a ohras de infraestrutura urbana (recapeamento
ssfaitico), em vias piblicas do Municipio de Salmourdo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
¥stado de Sao Paule
Praca da Bandeira, 600 — CEP:- 17.720-000 — Tel:- (01 8) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

OFICIO N° 17 1 /2025 PMS/ADM

Salmourdo, 18 de Agosto de 2.025.

RECEBi & ORIGINAL

,ﬁNEXO_—IV - CAMARA DOS DEPUTADOS \Q
em 20 1 U

; 4

Ny

AN f/zﬂf;a 54"7&0

REF, SOLICITA RECURSCS - EMENDA ESPECIAL. ASSiﬂE{tha /" Ponto

VAELOR: R$ 500.085,008.

desde J4& agradecidos
eléncia na defesa
S&o0 Paulc, o gue
populacdo, vimos
do Nobre Deputado
iberagao de Emenda Especial
v ordem de R$ 5006.000,00 (quinhentos mil
reais), a ser destinada a obras de infraestrutura urbana (recapeamento
asfiltico), em vias publicas do Municipioc de Salmourdo.
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f &, 1, Asa Sui, Brasilia, UF
Auci g da Hota de Consumider Eletrdnica
Qtde Un Y1 Uil V1 Yotal

Chadian Deser icdo

1089 AGUA HINCRAL ©/ GAS 350 ML PON 9,00 5,00
595 RODIZI0 P eumu | UH 64,50 64,50
168 COUVERT ARTISTICO PUE 9,90 4,90
159 CRENE GE PAPAYA COM CASTS TN 20,00 20,00
1091 AGUR HINERAL S/GAS 350ML 2N 49,00 18,00
595 RUDIZI0 PROMD U4 64,9 129,80
168 COUVERT ARTISTICO 209,90 14,80
167 TAXA DE SERY GO M7 K6 1,00 4,17
QTD. TOTAL ITENS 8
VALOR TOTAL R$ 295,57
VALOR A PAGAR R§ 295,57
FORMA PAGAMENTD Valor Pagn
Dinheiro 295,57

ronsulte pela Chave de fcesso e
wuw,fﬁzendn.df.guu.br/nf"w’;uﬂuuitﬂ
S02h QU7 9674 BO00 D161 G500 1000 4387 6811 1317 3277
CONSUMTDOR ~ CHPJ G1,636,891/0001-30
HFC-e al 4397068 Séoe 1 1970872025 21:24:59
Via Consumidor
Protocnte de autorizacho: 2537504629656789
Data de auvltorizacdn: 19/08/202% 21:25:00

Consulta via leitor de OR Code

LHEORMACGES ADICIORAYS DE THIERESSE D0 CONTRIBUINIE
PEDIDO: O
Inpresss par ftaffinate - Usuirio: ERIKA Trib aprox R$: 42,07 fe
deral, 59,11 Estadual & 0,00 Municipal Fonte: THPV/enpresometro.
com.br B1AAFF Garcon; 0000 Hess, "26° )
Tributoes Totais Incidentes (Lei Federal 12,741/2012) 101,18



Bacmnhz ﬁm i har da N
aEletrénics = e " |
aeo_di-gégm tr\géu Btde Urt Valor units, \mpr Jotal. |
09138 REFE 1040 |

POBEE | WX 200 0 200,00
Gtde total de itens 1ATIDNG oaAsrTsdbl.
Valor tmtal R - EU” RS
FORMA DE PHGANENTO == “VALOR PHGD e
Dinheiro 200,90

Consulte pela Chave de Acesse er
gwmmmwmmmwm

- EC-e nd UO0AZ38S Sér e 001, 20/08/2025 163 f5:08
’ ?sotaca!o de ﬁutor1gagio 2632504636463 18

i
i

¥r1buto~ Iota1s in01dentésitei Féaéfs}ﬁi ﬁt?12):§ﬁ$
C BB A8 L i
S1~tema Catedral - 1ttpc.//§'
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catedeal,son, br/

[ahere
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L

{Hpd-igs Sl h“% 0112 RESTRURMNTE & TRéiﬁﬁﬁ 1

RUG 04 LOTE 01 PURTE 01 U84 Vild PLANALTO
bra 1E(a L* 81 1£h

i Codfduﬂﬁaeii:péu Glde Uy Ve
P01 SUEREFE 1CA0 e

14 | % "1%;.:‘_8,0‘ Py e 1)
Btde; otal 8¢ fbens v ol WAl ]
Vailor total RS A 15” [i11]

FURA O PUGAKENTD gwﬁ Pl fﬁ

184 0

Consu lte pel& Fhap iC
i Fazenda, 4f qov ;t'ﬂf e/L }sultu
Jiin 6155666 0900 0 42 w500 1000 A28 8 104
& a4
COMSUMEDUR - CHPJ 01 638 691 /0001-30
CHUARA HUNICIPAL DE SRHORAD

~ reé‘-r;:fl 8 GO

Valor Hprex dos Tributos (Let 12 T41/2012) Total R§R5 23 45 52 Fed
eraldy 55 Fonte: IBPT 16 1
PROCON 151 Qts Venancio 2000 81 E-B0 sala 240
§ (T
71z;uta£ Totais | 1L.destas(Le1 Federa
: n§ 23




P[dm]il, Of

1, Asa Su:

Burulento ﬁun1]wal Mn Vntn de PD“)UH1ﬁuf Eletriinica
Codian Pescricio dide Un V1 Bait VY Total
10%* Sl HINERAL C/ GRS 350 HiL [ UK 8,00 3,00

i AAINERAL €/ GRS 350 HL 1 UN 9,00 3,00

t INERAL €/ GAS 350 HL 1N 9,00 5,00

G anbe dINERAL C/7 GAS 3490 ML 1 UN 9,00 4,06
595 RODIZT0 PROKD 2 UN 64,90 129,80
168 COUGLRT ARTISTICO 2 UN 9,90 19,80
167 Tuaf OF SERVICO 16,58 K& 1,00 16,58
Q10. TOTAL ITENS i
VALOR TOTAL R$ 202,18
VALOR A PAGAR R$ 207,18
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 350,00
Troce R$ 147,82

fonsulte pela Chave de Acesso ew
wuy. fazenda. df . qov.br/nfoe/oonsulta
5325 0832 9574 8900 0161 6500 1000 4389 1511 5086 4030
CONSUMIDOR - CNPJ 01.636,891/0001-30
KFC -2 nl 439915 Sére | 20/06/2025 20:54:18
Via Consumidor
Protocolo de sulorizaclo: 253295465035189
Duta de sutarizaciio: 2070872025 20:54:20
S S Yoo D P
Consulta via leitor de OR Code

INFORKACOES ADICIONATS DE THIERL ST B CORYRTRUINGE
PED:3: O
Inpresso por Raffinato - I oo OSHEL feib oaw o o5 26,91 1.
deral, 40,44 Estadual e © ! ipal fonte: IB rresonetrs,
con.br BI1AAFF Garcons 000y iy
Tributos Totais [ncidentes (Ley Federal 12,741 69,35

| “Eletrbnica
§ Codigo Des cr1&§n ftde Un Valor unE
(01 99 RﬁFE!CﬂB

| 888 | w Town |
atde{;tqiai de itens i
Vator total R§oo:c0i200000 0
FORKA DE PHGANENTO VALOR PAGD R
Dintigiro: 200,00

Consulte pela Chave de fcesse el

TCAMARG MUNIE?P&L DE’S&HDR“H

Hft X nﬁ ﬂ0004?366 Sér 1 20/08/2005 TS 15 31
Protocolo de Mutor izagde: 255250483897459
- Data de Rutor izalio 20/08/20257 1515430




- RESTAURANTE E LARCHOWETE PRATAD LTDR CHPJ 20.404.06770001-07
'e‘ Rodoyia Br 153, 0, BAIRRU EDNA. Prata. WG, (34) 3431-8800
Documento fuxitiar da Hota Fiscal de Consumidor Elet-onica

 Codige Descricas  Gtde UR ¢ W vl jatel

7894900551006 A3UA CRYST 7 WM Gy 10,00
“Qtdes. tatal de itens 1
Subtotal (AD) 10,90
Uglor tots) (RS) 10,00
FORHA DE PRGAKENTO URLOR PAGD (RS
DINHEIRO 10,00

Consulte pele Uhave de Gresso ea:
hittps://eortuisoed, fazends. ng, sov.br/oort: Infee
J125 0820 4040 6700 CHAT 6500 7000 0301 4911 be 0 8300
CONSUKIDGR - CRPJ 01.036.894/0001-30 - CAMARA ML Vil DE
SALMOURAG- RUA PROF. ROBENTO BUTTINGER, 70, CENTRG,
< 17.720-000, SALHOURAD - SP
: HFC-g 00003014% Serie 007 21/08/2025 11:06:04
frotocolo de autorizecee: 131257453411050
Date de autorizacan: 21/08/2025 11:06:05

00%) Estedusl, RS 0.00 (0.00%) Wunicisal - Fonte: IBPT - MG
BIARFF  DPERAGOR: STELR APARECIDA ALVES DE SOUZa POU: POV
m,.-

- Docusectn emitide por Lird PDY Facil 2.0.0.36 wew.linx.con.br



1

JERIVA COMERCIO DE RLIMENTOS LTDA
CNPJ:02353738000168 IE:100995047
R BROGO, 1
ZONA RURAL. ABADIANIR, GO

}munvma Fﬂmhar de Nutﬂ ch:ﬂ (Is: Cnnbumdm Eletranica

i.‘,édmu DE}LI]Cr{d Qtde Un U3 Umt H Tmal
309 Pm] D.E uUEIJU ERHNGE 1 Uh b,[‘U 5,08
33 HANE PELADO UN 2 UN 5,900 B0
142 PINGADD PEQ  180ML 2 UN £.90  %8:80
161 AGUA HIN 1500 ML 1 UN 6,50 6,50
319 JERE CARKE DE SOL 1 AN 90,900 HEEO0
160 CHOCOLATE QUENTE GR 1 UN 13,900 fBeao
126 AGUA MINERAL € GAS i UN 6,00 6,00
1009 CHOCOLATE SAGARAMA 40% CACAU 20 GR
4,50 4,50
1008 CHOCOLATE THEARGRE A0% CACAU 20 6R
3.96 7,92
1009 CHOCOLATE SRBARANK 10% CACAU 20 GR

i N
3.96 3,396
1004 CHICLE TRINDENT 145 1 UN ! 8,50
‘0?-2 THITLETE IRIDENT 1N gt
JTB Tnm HL TTEm
UALOR TOTAL RS s
DESCORTO RS 0.t
URLOR A PRGAR RS 86,24
FORMA DE PAGANENTO UALES PAGDSRS
Dinheiro j 00.06

TROCO 175

Consulte pela chave de acesso ee
Wil 5BTa2 40,90V b/t oescansy ta
VZI5 0804 3537 3800 0168 b50ﬂ 200’ 51ii H318 9595 7506
UNSUMIDOF{ - CHPJ: 01 635 ﬁ” ”‘"1
Endereco: RUA NAD INFORMADD 1 SEM DESCH
JEﬁ BCSLRIKQ
NFF - n“2311483 SE:’# ”
Protocolo de autor®

fat ! &
Data de auiorizatan: 434%“h>f«*ﬂm

mhulac Tma“ Imunn siLei Fer‘erm
Trib appox #8159 fed, R$12,37 est, REO 0(‘ nun
Fonte: IBPT F11483
#0-5:{0442B5C50BC24C 1 73595300340EB4E L
“#imero da Conanda: 302
UJOLTE SEMPRE!

10

NF:‘/""} CNPJ 53 823 133/0001-24 Resta.ante R ¢
; /& ! Grande
{07 © Rodovia Br 153, s/n - marimbond~

icem - SP
Dacumento Auxiliar da Nota Fic
letrénica
Cod Desciigao Gtde UNV.U Fotal V. Trib
-3 Refeicac i U 8 30,00 "15.54
Qtd. Totai de itens oot
Valor Total RY 300,00
FORMA PAGAMENTO . R PAGO RS
Dinheiro 30000

Consulte pela Chave de Acesso em
https /e nfoe fazenda sp gov bi/NFCe ConsufaPutlica
3525 0853 8231 3300 0124 6500 200 0007 8318 6002 4009

01 836 84 L
MNFC-e n 783 Série 2 i szl
13:52:45 - Via constiiudin

Brotocoiv de autorizagan
135261/776762407
Dat+ o0 autorizaglo. 21/0B12025

Obrigado Voie Se

informagd oes {Lel Federal







BOETAE
SRR

’”H : f}&‘j.ﬁt MUIRAL
SRPOLS,

£ .P -

134 )88766-00

; WL TOTAL
" A i a7.4a8
Aorasoime 50,00

je. Total de tens 1

87,48
' : 0,00
& 1§ RS 50,00

Qr a Fagar ¥ o 137,48

e

if

A DE PASAMENTO VALK BAGOD RS
&0 de Mrédite £ : 137.48
o madie g ,;a;:éa chave Jd& aves sy en
nitpsw .-7-‘f-‘%lfrié&is&f}ifﬁﬁ,fﬁﬁef‘.i'}. g gev. by rpw'*”d iR _
F128 G GL60 FTO0 OIS 6500 2000 0428 @210 S22 3228

RALGHIE. NP 01,600, 391100 -
R 2 TRIN f—E TRES,
ZONA RURAL - CANAROL 'S/VG

i i o L& 1 S ME L.
AN B Pt e L2

A28
(02
lniﬁu«‘\,asé;, 028618
Via Estabelecimento

Froftocois de auloriz acdo
TI1267 45 nif,*h gt
Baza de &l 234
THI0BA0 N

LAprox.impostos Federal RSO,00 (U.00% RS
(15 06%0) Municipa! R 00 ¢ f.s Q*m) Total O ,

e EEP i

g POETOVITORIAY

Atz Softwares waww atmasofbwvare o



e
POSTO ADE

A
CNPJ: 3B 297 444/ UJ‘ 00 PDSTO DE COMBUSTIVELS ROE L10A
QAR QLE ’“OM NTO 11 15 HREA DE DESEN ‘JGLWNCNTD ECONDHICT
(HBURS T?'L"rj.ﬁSl 83"“" I DF 1887360

0 7 88 } EL: 1258 EF- TR
Gtde tetal de itens 001
Yalor total B3 300 00
FORME DE PHGANENTE YALOR PASD Ry
Dinheiro 300 00

Consuite peia Chave & §
e fazems df eV, br[rfx
6 2974 4400 1188 B502 400 f 1210 0478 4g4s
CI}HSUHIDW - CHPJ 01 838 5“;@@01 kil
CAHURA HUNIC an
PROF - ROBERTO HOTTINGER 70 CENTRD SHLHOURKD §

5325 083

NFC-e né 000245772 Série 020 16/06/2025 21:05.22
frotocoio de Ruter izago: 255230462952540

CLIENTE 00061 w Afiﬁ Hm
130 1R 1SE

ioF
[CHS nonofasico

Trib aprox: Federal:R33s 76
r.s.udtal‘r(‘-?l

Fonte- {BPT 25
hopp vanam, 0 5000 Duadra 08 Bloce 50, §
alh 2 - Brasiia - OF
wechstoPev
e vebposto, con b f

POSTO ADE
"0 DE COMBUSTIVEIS A

i IN i~
(ARSI RS & i i ?
DGUURMENTO AL et 7L 1T
Cod Descyigan

BU2LH6 1p1eia
HIDgA
002146 Ten

\ajor totai Ky
Valor a Pagar K$
FORNMA PAGAMENTQ

Dintiei o

Cansulte peia

S 1E° 076739

L ADE COMNJUNTO 1M

L0 ECONDMICD (AGUAS CLARAS)

Kol dA, DF -

A FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRUNIGA
gtd UN U‘ mur \r Tetal
3%,851 4330 172 48

29,322 L 4 350 127,558

300,60,

300,63
VALOR PAGO R$
300,03

Chave de Acesso em

VW fam nda. d!’ ,;uv Irn' m.r;/cunm.i!lﬁ

&

&

T 3BE: 380 9 ElL
TG 38R 3 BC BEL

tkt\l EMSW)" CNPJ: 01,636 MHHL 1730
CAMARA MUNICIPAL DE SALMOUR G
PROF. ROBERTO HOTTING

CENTRO. SALMOURAD, S

NFC-e n° 600245911 Sene 020
20/08/2025 21:11:48

Protacels ds AUTGHZECA0. 2632504660736 1

ata de Autorizagdo 20/08/2026 21:14:49

2257870,409 EF: 2257910,06
2257922,008 EF: 2257951,33

CLIENTE..00001-CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAQ
CPF/CNPJ01.636.891/0001-30 (E:0 ENDERECO:PROF.

ROBERTO HOTTINGER

CEP:

0 CIDADE. . SALMOURAG-5P
17.720-000

OPERADGOR: EMERSON PEREIRA SANTOS

Trib aprox:

FederalR$21,00

Estadual 539,00
Municipal:R$0,00

Fonte:
PROCON 151 - §CS - Sho

IBPT.25.2.8
pping Venancio 2000, Quadra 08

Bioco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF
webPostoPDV - www.webposto.com.br



76 - MELHOR 18 - CTASCOL COMBULSTIVEIS
ARA VEICULOS LTDA

CNPJ' 08 386.597/48476-14
SETOR DE CLUBES ESPDRTIVOS HORTE
ECHO 81 CONJ 2d SH. ASA HORIE

CEP 70 886-1186 BRASILIA DF
Fone (u61) 3217-8536

Documenite Auxiliar da Hota Firscal

de Cunswiirdor Eletronica

EXIJA O COMPRONANTE PIBGRL N° INDICADD ‘NESTE
TIPO

COMPROVANTEON >~

Codigu Pesor 1oat

GQlde LN VI unit Totul
o e s
@28162462 SALUL LNA ADLTIVADE Biuy
b4 33 941 L 6,57 222 9%
%giﬂuiﬁﬂ].’ GASOL INA ADLTIVADA Bico
ég 8,385 L 6 47 2. 08
Otde. total de 1tens 2
Subtotal RS 224 99
Yalor Tutal RS 224 4y
EUHMA DE PAGAMENRID VALUR PAGD (HS;
DENHEIRO 224 99
og ......................................

og Consulte pela Chave de Acessu en
BEtp://www. fazenda df gov brinfee
gg‘unsulta
5325 0808 3065 9744 7614
65082 3681 2238 @218 1235 3882
CONSUMIDOR- 81 &36 891/0681-36
NfC-e n': 681223882 Serie 423

E Emis 20/468724825 13:38.19
g Proioeele Data de Aulerizacao
82532584639341421 20°88/2025 13.38.29
< P S,

Q0 of

BE

EI—

FS

=

&£

3]

@

&

w

£

<

e

EZ

w

1

82

o

<

3%

%0

wo

w
=

Gei Fed 12.741/2012) Tributes
diruximados: Federal RS 26 78 (11 9a%)
B&siadual RS 53,32 (23, 18%) /
WHicipal RS 6.00 (8 68%) - Fonte.
EBPT - DF B1AAFF ICHS a ser
ri‘gulhxdo e repassade nos termos do
(GapLivle V do Conveniv ICHS n” 15723.
wZEﬁDEi)UR. RAMON CONCEICAD MARTINS DA
%LVA nBice 11 nBumba. 8D nlangue:
E.r::ml:m.ln.l 1816237 Y48 vkncF in:
lgiﬂﬁz.ri 8358  nBice. 11 nBomba 6D
ggnqu;. 6 vEnclni. 1816271 844
VERCEin. 1616272 149 PROCON - i
&defone 151 - Venanclce 2088 - Setor
Cemercial Sul, Quadra 88 Blowe B-6o
Sala 240 - Brazilia DF - CEP
/8333-908

16

k/ " BT T
{‘MM A
PRACA D
!
oy 932, Na

Extrato No. 158429
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

GASOLIMNA C COMUM (b:2) &
6,190 lT;AU(

Total brito de itens 199,99
TOTAL RS 199,99
Dinheiro 200.00
Trow R}; 0,01

2 CONTRIBUBNTE

Sequencia 1483070 Op:CAIO CLED
Placs:

Trib ru;;;i‘w R",f ‘ stadual e 0.00 Municipal

Obsena DIGITA ETRO SISTEMA E AUTOMACAD
‘CF\'LJ monu : 5

Hos do item
§ desle
A 2012)R% 735,40

Vaicr mrunn ada du mhi
Valor aproximado dos tributo
.upon rconforme Lei Fed

SAT No 000.986.384
20812025 - 1742:20

13 B 0113 5 m{ﬂilme rﬁ.xf ﬁxﬁ :
| (it




POSTD 99

AUTO POSTO TAKAD LTDA

CHP.J:10.859.301/0001-29 IE:405098191116 TH: 341527
RUDUUIR BR 153, 0 Z0NA RURAL

SE BONIFACIO-SP  CEP:15200-000 Tel:397160663

tA»ratD No 037518
IUPﬂH FISCHL ELETWﬂNIlﬂ - SRT

uPF;LNPI lunmum1nu; 01 636891000130

i, lfdb?FUIHE LRILQU MEILHUURIQQIGTPE IUNxUNIfRnIUITu]hL

UUI 2 G aﬂL(NP 36 86 LT 9 79 213,43
TOYAL R 215:;;
Dinheiro R$ 213,43

funete crine quen sonega

BSERUR(UES DU FUNTRXBU’NVE o
CS0:0001291714 Caixa:001 Vendedor:UESLE
Oreradar:CAIXA

UR. APROX. TRIBUTOS- Fed:R$76.04 Est:RS52.29 Mun:Rs0.00 Fante:1p

FT B1RAFF
SAT No 0013088J;&N~A7>>"”7 h
/08/2025 15 43 06

iHRUE DE LUNSULTR
3525 0810 8593 0100 01

9 5900 1308 dJQO 3751 8338 4413

l,l”!l:l:l; | *‘IWNUHH i

Consulte o GR Code pelo aplicativo 'De olho na nota’,
dlSpDﬂ\UE] nd ﬂnpStnre (Rpple) @ PlayStute (ﬁndru1d)

51,51 S1stewus - uuu.alfat.cum.br

f

- - . PBOSTO FLORESTA
‘; ' POSTO FLORESTA LTDA - CNPJ:
¥ (1,884 #3°/0001-80
;s FW 555, SN, COMUNIDADE
PROEESSOR JAMIL, GO,
11724 Fone: (64) 3406-14J%

RECUMpENTS AUKILTAR DATHOTR FTSCAl TR
COB G 0o S ETRONTCA
CCDI S0 DELCRICGAD
QTDE UN YL UNIT VL TOTAL
189 GASOLINA PETROBRAS GRID LI (b:4)
Bro GRBBIRTUOHE) / cOY28EFT22122% (ATD LU1Z
AR
28187190 i 5,99006 177,18
¢ID TOTAL LE iTENS : P ) gty U
VALOR TOTAL kS 17/ 18
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO Rb
Dichelro L9 7 18
Troco R§ LLu0

Consulte pela thave de Roesso enm
www sefaz go gov br,/nfie/ onsulta

5275 0B01 B848 3.00 0180 6500 2000 Gide 5510 Olal 1948

CONSUMIDOR CNiJ o 01 636.8%170001-30 - CAMana
MUNICIPAL DE SALMOURAC
NEFC-e n 000034655 Seri1e:2 21/08/2025 08 33 17
Piotocals de Autorizagac: 152259285421107
Data de autorizagac 21/08/202F 08:373 48

e uencias 161194 Terminal :PDV Op POSTO C:0 B U
Placa:
Tril: aprox RS 21 44 Federal, 42,70 Estadual «
0,00 M nicipal
Fonte 1u.T BLlAAFF
[BPT/empresometro.com.Lr
ICMS monofasico sobre combustiveis cobirado antle
riormente conforme .
nvenio{s) ICMS 15/20.:
Valor do 1CMS Moncfasiceo Conforme Convenio 10
023 R§ 43,48

tncadirdes (Lot bedogad 1o F30/32) 0 B 03 04



NFSe::::.

DANFSe v1.0

Municipio de Brasilia - DF

Documento Auxiliar da NFS-e

Pagina 1/1

Chave de Verificagdo da NFS-e

53001082257670526000104000000000033325083597784365

Numero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

333 08/2025 20/08/2025 09:35:26

Namero da RPS Série da RPS Data e Hora da emissdo da RPS

345 3 20/08/2025 09:33:21

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 57.670.526/0001-04 0833674600107 6195563516

Nome / Nome Empresarial E-mail

57.670.526 STEFANI DIAS RIBEIRO DOS SANTOS stefanidossantos736@gmail.com

Enderego Municipio CEP

QUADRA SHN QUADRA 3 BLOCO E, 0, ASA NORTE BRASILIA - DF 70703-050

Optante pelo Simples Nacional Inscrigdo Estadual

SIM 0833674600107

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF/NIF Inscrigdo Municipal Telefone
01.636.891/0001-30 - 1835571285

Nome / Nome Empresarial E-mail

CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO -

Enderego Municipio CEP

RUA PROFESSOR ROBERTO HOTTINGER, 70, CENTRO Salmourao - SP 17720-021

Inscrigdo Estadual

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Codigo de Tributagao
090201

Descrigdo do Servigo
SERVICO DE HOTELARIA

Cadigo de Tributagao Municipal

Local da Prestagdo
Brasilia - DF

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagao do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Brasilia - DF

Numero Processo Suspensio

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM

R$ 1.500,00 - - N

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

R$ 1.500,00 0.00% Nao -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengao do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo
R$ 1.500,00

IRRF, CP, CSLL - Retidos

Desconto Condicionado

PIS/COFINS Retidos

Desconto Incondicionado

Outras retengdes

ISSQN Retido

Valor Liquido da NFS-e
R$ 1.500,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

Estaduais

Municipais

Totais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
REFERENTE A 2 DIARIAS DE HOSPEDAGEM, DE 2 QUARTOS INDIVIDUAIS. CHECK-IN 19/08/2025 CHECK-OUT 21/08/2025




26/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 18:38:01
876517122 0039
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: CAMARA M DE SALMOURAQ

AGENCIA: 6880-2 CONTA! 139.032-6
DATA T o8/08/20%5
NR, DOCUMENTO 87,651,712,200,03
VALOR DINHEIRO 134,90
VALOR TOTAL 134,99

NRAUTENTICACA  2,003,380,094,011.F4A
LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES.



